
COMUNE DI BIANDRATE 
(Provincia di Novara) 

POLIZIA MUNICIPALE 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI POLIZIA MUNICIPALE 

(Giusto decreto sindacale di nomina n. 2678 del 12/06/2012 ai sensi dell’art. 50, comma 10, D.Lgs 267/2000) 
 

 

Det. N. 29/Imp.P.M. 2015   

         Codice CIG . Z3C158E1BC 

 

OGGETTO: Progetto per la sicurezza stradale “NOI SICURI” – impegno di spesa per la fornitura di 
noleggio apparecchiatura elettronica bidirezionale della velocità “VELOMATIC” della Ditta 
Sipa Srl – via Spalto San Marco, 35 – 25121 Brescia. 

 

 
 
RICHIAMATA  la propria determinazione n. 26 in data 23/12/2013 con la quale si aderiva al 
progetto di sicurezza stradale “NOI SICURI”; 
RAVVISATA la necessita di proseguire il controllo della velocità dei veicoli all’interno del centro 
abitato a mezzo di apparecchiatura elettronica di rilevazione modello “Velomatic 512” bidirezionale, 
nei punti precedentemente individuati dal Servizio scrivente e già sede dei dissuasori a postazione 
fissa dei “box velo ok” facenti parte del su indicato progetto; 
VISTO il preventivo di spesa pervenuto in data 16/03/2015 prot. N. 1277 fornito dalla Ditta Sipa Srl, 
corrente in Brescia, via Spalto San Marco, 35 , in allegato agli atti, per la fornitura di supporto su  
strada con apparecchi elettronici di rilevazione bidirezionale modello “Velomatic 512” ad un costo 
orario di Euro 100 oltre iva con un minimo di tre ore per servizio richiesto; 
CONSIDERATA la necessità di un servizio di controllo della velocità per n. 1 volta mensile fino alla 
data del 30.09.2015; 
ATTESO che in relazione alla procedura di selezione del contraente è stato attribuito il codice 
identificativo gare (CIG) N. Z3C158E1BC; 
ACCERTATO che l’importo di €. 900,00 oltre I.V.A. al 22% per un totale di €. 1.098 trova adeguata 
copertura finanziaria all’intervento 1.03.01.03/1130/2/1 dell’esercizio finanziario 2015;  
RICONOSCIUTA, per gli effetti di cui agli artt. 107 e 183, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, la propria 
competenza a dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione; 

 
DETERMINA 

 

1) DI AFFIDARE alla Ditta Sipa Srl corrente in Brescia, via Spalto San Marco, 35 la fornitura di 
supporto su strada con apparecchi elettronici di rilevazione bidirezionale modello “Velomatic 
512” ad un costo orario di Euro 100 oltre I.V.A. con un minimo di tre ore per servizio richiesto, 
per numero tre interventi fino alla data del 30.09.2015 per un costo complessivo di  €. 1.098,00  
I.V.A. inclusa. 

2) DI IMPUTARE quindi la spesa complessiva di €. 1.098,00 I.V.A. inclusa, all’intervento 
.03.01.03/1130/2/1 del bilancio esercizio in corso. 

3) DI COMUNICARE il presente atto alla Ditta Interessata. 
 

Biandrate, lì 06/08/2015                 Il Responsabile del Servizio 

             Comandante di P.M. 
                    Vice Commissario di P.L. 

        Roberto OMARINI 
 



 
 

 

 
Impegno N._________ 
  

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 
 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario APPONE il visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata 
determinazione ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.L.gs. 18-08-2000 n. 267 e il visto 
di copertura monetaria ai sensi dell’art. 9 comma 1 D.L. n 78/2009 convertito in Legge n. 
102/2009. 
 
Biandrate, li   Il Responsabile del Servizio Finanziario  

                Adriana Fabris 
 
 

  

 
 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Biandrate , li __________  

 

    Il Responsabile del Servizio di P.L. 
  Vice Commissario Roberto Omarini 
 
 

  

 
 

 
La presente determinazione viene affissa all’albo pretorio on-line per gg. 15 consecutivi 

dal _06/08/2015__ 

 
                   Il Messo Comunale 

                    F.to  Aina Adolfo 
                                                                        

 
 

 
 


